
Zarządzenie Nr 2/2024 

Rektora Wyższej Szkoły  

Zarządzania i Przedsiębiorczości 

z siedzibą w Wałbrzychu 

z dnia 10 stycznia 2024 roku 
 

 

w sprawie: zasad funkcjonowania Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości z siedzibą 

w Wałbrzychu w semestrze letnim roku akademickiego 2023/2024  

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. 2023 poz. 742.) oraz § 12 i § 13 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (tj. Dz.U. 2023 poz. 2787) zarządza 

się, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zarządzenie reguluje zasady funkcjonowania Wyższej Szkoły Zarządzania  

i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu w semestrze letnim roku akademickiego 

2023/2024, w zakresie: 

1) organizacji kształcenia: 

a) na studiach pierwszego stopnia; 

b) na studiach drugiego stopnia; 

c) na jednolitych studiach magisterskich; 

d) na studiach podyplomowych, szkoleniach oraz kursach; 

2) weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się. 

 

§ 2 

 

1. Zajęcia na studiach, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a-c prowadzi się w siedzibie 

uczelni oraz z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość (kształcenie na 

odległość), o ile zostało to przewidziane w programie studiów. 

2. Zajęcia na studiach, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. d  prowadzi się wyłącznie  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość (kształcenie na odległość), o ile 

kształcenie w siedzibie uczelni nie zostało przewidziane w programie studiów.  

 

§ 3 

 

Zajęcia mogą być prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, 

jeżeli spełniono łącznie następujące wymagania: 

1) nauczyciele akademiccy i inne osoby prowadzące zajęcia są przygotowani do ich realizacji 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, a realizacja zajęć jest na bieżąco 

kontrolowana przez uczelnię; 

2) dostęp do infrastruktury informatycznej i oprogramowania umożliwia synchroniczną  

i asynchroniczną interakcję między studentami a nauczycielami akademickimi i innymi 

osobami prowadzącymi zajęcia; 

3) zapewniono materiały dydaktyczne opracowane w formie elektronicznej; 

4) studenci mają możliwość osobistych konsultacji z nauczycielami akademickimi i innymi 

osobami prowadzącymi zajęcia w siedzibie uczelni lub w jej filii; 



5) weryfikacja osiągnięcia przez studentów efektów uczenia się odbywa się przez bieżącą 

kontrolę postępów w nauce; 

6) studenci odbyli szkolenia przygotowujące do udziału w tych zajęciach. 

 

§ 4 

 

Określając plan zajęć dydaktycznych dziekan uwzględnia, w miarę możliwości, zasadę, że  

w danym dniu kształcenie może odbywać się w jednej formie, tj. w siedzibie uczelni lub  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość (kształcenie na odległość), o ile 

zostało to przewidziane w programie studiów. 

 

§ 5 

 

W celu zapewnienia prawidłowości realizacji wytycznych wskazanych  w zarządzeniu  

nr 34/2023 Rektora Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu 

z dnia 11 października 2023 roku w sprawie: szczegółowych zasad udzielania indywidulanej 

organizacji studiów studentom Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości z siedzibą  

w Wałbrzychu obowiązujących od 11 października 2023 roku, bez względu na formę zajęć 

wskazanych w §4, wszystkie zajęcia są prowadzone z wykorzystaniem platformy Cisco Webex, 

którego użytkownikiem jest uczelnia. 
 

§ 6 

 
1. Weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się, w szczególności przeprowadzanie zaliczeń  

i egzaminów kończących określone zajęcia, może odbywać się poza siedzibą uczelni przy 

użyciu metod i technik kształcenia na odległość określonych zarządzeniem nr 30/2023 Rektora 

Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu z dnia 26 września 

2023 roku w sprawie: wprowadzenia Regulaminu kształcenia prowadzonego z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość w Wyższej Szkole Zarządzania i Przedsiębiorczości  

z siedzibą w Wałbrzychu, przy czym:  

1) egzamin lub zaliczenie przeprowadza się w sposób zapewniający kontrolę przebiegu 

weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się;  

2) nauczyciel akademicki organizuje egzamin lub zaliczenie w sposób zapewniający 

samodzielność pracy zdającego;  

3) jeżeli połączenie w trakcie egzaminu lub zaliczenia prowadzonego z wykorzystaniem metod 

i technik kształcenia na odległość zostanie przerwane, egzaminator lub przeprowadzający 

zaliczenie decyduje o ewentualnej konieczności powtórzenia egzaminu (zaliczenia) albo 

wystawia ocenę uwzględniając dotychczasowy przebieg egzaminu (zaliczenia).  

2. Decyzję o sposobie weryfikacji osiągniętych efektów uczenia się podejmuje nauczyciel 

akademicki odpowiedzialny za realizację przedmiotu.  

 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie od semestru letniego r.a. 2023/2024. 

 

                                                                             

                                                                                      Rektor 

 

prof. dr hab. inż. Lucjan Kowalczyk 


